GRAMMATICAE CONSPECTUS.

I. DE ELEMENTIS ET SCRIPTURÁ.	pag.
1. De litteris.	1.
2. Vocalium notae.	4.
3. Djézma sive Socún.	5.
4. Vocales longae. Litterae quiescentes.	—
5. Phat'ha ad perpendicularum scripta; item Késra.	—
6. Iá et Váu quiescens pro Aleph quiescente.	6.
7. Tanvín.	—
8. Diphthongi.	7.
9. Aleph otiosum seu quiescens post Váu in fine vocum.	—
10. Sonorum u et i evitatur concursus.	8.
11. De concursu vocalium et quomodo evitetur hiatus.	9.
12. Hamza super litterá Aleph.	11.
13. Hamza loco litterae Aleph.	—
14. Hamza super Váu et Iá.	12.
15. Hamzae super Váu et Iá omissio.	14.
16. Medda.	15.
17. Tésjdid.	17.
18. Tésjdid super litterá, quacum antecedens coaluit.	18.
19. Vocalis longa ante Tésjdid.	20.
20. Vèçla.	—
21. Aleph unionis.	21.
22. Aleph prostheticum.	22.
23. Vocalis subsidiaria ante Vèçla.	22.

bus tantum opus est cognoscere, aut quae, quum omnibus linguis Semiticis communia sint, plerisque eorum, qui grammaticae Arabicae operam navant, ex Hebraea iam nota sunt suave sponte intelliguntur, vel et a doctore in erudiendo facile tradi possunt explicarique. Quod tamen brevitatis et tironum maxime commodis inserviendi studium non prohibuit, quo minus et hoc libro, ubi longiore non opus erat expositione, aliquid ad scientiam et disciplinam grammaticae Arabicae promovendam conarer conferre. — Ut etiam magis iuaretur studiosorum utilitas, breves Chrestomathiam, e manu scripto Thaalebii facetiarum libro selectam, adiunxit et lexico explanavit Petrus Cool, vir amicissimus, ante discipulus diligentissimus, nunc apud Teleiobaptistas Purmerendenses verbi divini interpres.

Scripsi Amstelodami, a. d. XXIV Octobris, anno

MDCCXXXV.

T. R.

GRAM-

PRAEFATIO.

Causa, quâ ad hunc librum conscribendum motus, desiderium fuit, quod iam dudum, neque, ut comperi, ego solus, sentiebam grammaticae Arabicae, Latine conscriptae et usui in scholis academicis aptae, quae in summâ, quâ posset, brevitae ea tamen omnia contineret, quae tironibus cognitu necessaria sint, quaeque praesenti linguae Arabicae accommodata esset scientiae; talis fere, qualis suo tempore Erpeniana fuit. Nam Institutiones Rosenmulleri desiderium illud haudquaquam potuisse explere, omnes consentient, qui, quantâ negligentia et incitiâ conscriptae sint, ac quàm mendose editae, noverint. Postquam igitur diu frustra speraveram fore, ut alius me peritior tale grammaticae Arabicae compendium ederet, tandem ipse manum ad opus admovi. In quo in primis brevitati studui. Quare vel omittenda, vel leviter duntaxat tangenda esse putavi ea omnia, quae aut proveciori-